
ZARZĄDZENIE Nr 152/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.01.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 9 w Krakowie, ul. Seniorów Lotnictwa 5, oraz zamiaru likwidacji 
szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 9 w Krakowie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz.1890), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 9 w Krakowie, ul. Seniorów Lotnictwa 5, oraz zamiaru likwidacji 
szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9 w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 9 
w Krakowie, ul. Seniorów Lotnictwa 5, oraz zamiaru likwidacji szkół wchodzących 
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9 w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), art. 12 pkt 8 lit. i oraz w zw. z art. 92 ust. 1 
pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1445, 1890) oraz art. 59 ust. 1 i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. 
zm.1) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. zamierza się rozwiązać Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 9 w Krakowie, ul. Seniorów Lotnictwa 5 oraz zlikwidować szkoły 
wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9 w Krakowie, tj.:

1) Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11,

2) XXIII Liceum Ogólnokształcące.

2.  Likwidacja, o której mowa w ust. 1 poprzedzona zostanie nie przeprowadzaniem 
rekrutacji kandydatów do klas pierwszych Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11 
i XXIII Liceum Ogólnokształcącego, począwszy od roku szkolnego 2016/2017.  

§ 2. Likwidacja, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na 
podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, z 2014 r. 
poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 
1830, 1854, 1890, 2150.



UZASADNIENIE

1. Nazwa szkoły: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 9.

2. Adres: 
ul. Seniorów Lotnictwa 5, 31-455 Kraków.

3. Dzielnica:
III Dzielnica Miasta Krakowa Prądnik Czerwony.

4. Forma restrukturyzacji:: 
Likwidacja z dniem 31 sierpnia 2018 r.

5. Organizacja szkoły:
5.1 Liczba uczniów, oddziałów:

W roku szkolnym 2015/2016 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9 uczęszcza 189 
uczniów pobierających naukę w:
 Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11 (106 uczniów zorganizowanych 
w 6 oddziałach, po dwa oddziały na każdym poziomie, w tym: 51 uczniów w 3 oddziałach 
integracyjnych) 
  XXIII Liceum Ogólnokształcącym (83 uczniów zorganizowanych w 5 oddziałach 
integracyjnych, po dwa oddziały klas I i II oraz jeden oddział klasy III).
Zarówno liczba uczniów w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11, jak 
i w XXIII Liceum Ogólnokształcącym od kilku lat spada i utrzymuje się na niskim poziomie. 

Liczba uczniów/oddziałów w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11 przedstawiała 
się w kolejnych latach następująco:

2012/2013 –  169 uczniów/ 7 oddziałów 
(w tym: 60 uczniów w 3 oddziałach integracyjnych),
2013/2014 –  121 uczniów/ 6 oddziałów 
(w tym: 54 uczniów w 3 oddziałach integracyjnych),
2014/2015 –  118 uczniów/ 6 oddziałów 
(w tym: 77 uczniów w 4 oddziałach integracyjnych).

Liczba uczniów/oddziałów w XXIII Liceum Ogólnokształcącym przedstawiała się 
w kolejnych latach następująco:

2012/2013 – 119 uczniów / 6 oddziałów integracyjnych,
2013/2014 – 77 uczniów / 4 oddziały integracyjne,
2014/2015 – 68 uczniów / 4 oddziały integracyjne.



5.2 Baza szkoły:
Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9 realizują zajęcia w 27 pomieszczeniach 
dydaktycznych o łącznej powierzchni 1458 m2, w tym w: 20 salach lekcyjnych, 
5 pracowniach szkolnych oraz w 2 pomieszczeniach do prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego. Ponadto, przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 9 znajduje się boisko 
wielofunkcyjne o powierzchni 2100, 35 m2. 
Średnie godzinowe obciążenie pomieszczeń dydaktycznych jest niskie i wynosi obecnie 
ok. 4,2 godz. lekcyjnej dziennie.

5.3. Wyniki egzaminów:
1) Egzamin gimnazjalny:

Uczniowie Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11 na egzaminie po klasie trzeciej 
(wg danych przedstawionych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Krakowie) od kilku 
lat uzyskują wyniki poniżej średniej wyników dla Krakowa: 

w 2013 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części humanistycznej: 
język polski – 62,7% (średni wynik dla Krakowa – 69,8%), historia i wiedza o społeczeństwie 
- 55,2% (średni wynik dla Krakowa – 65,3%); z części matematyczno-przyrodniczej:  
matematyka – 48,9% (średni wynik dla Krakowa – 59,3%), przedmioty przyrodnicze – 57,8% 
(średni wynik dla Krakowa – 67,8%); język obcy – j. angielski poziom podstawowy – 62,7% 
(średni wynik dla Krakowa – 75,2%),  j. angielski poziom rozszerzony – 40,1% (średni wynik 
dla Krakowa – 57,7 %).
w 2014 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części humanistycznej: 
język polski – 67,8% (średni wynik dla Krakowa – 74,9%,), historia i wiedza 
o społeczeństwie – 60,3% (średni wynik dla Krakowa – 65,8%); z części matematyczno-
przyrodniczej:  matematyka – 48,7% (średni wynik dla Krakowa – 58,7%), przedmioty 
przyrodnicze – 49,0% (średni wynik dla Krakowa – 60,3%); język obcy – j. angielski poziom 
podstawowy – 62,3% (średni wynik dla Krakowa – 78%), j. angielski poziom rozszerzony – 
38,0% (średni wynik dla Krakowa – 58,3 %).
w 2015 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części humanistycznej: 
język polski – 60,3% (średni wynik dla Krakowa – 68%), historia i wiedza o społeczeństwie - 
66,9% (średni wynik dla Krakowa – 71,5%); z części matematyczno-przyrodniczej:  
matematyka – 43,2% (średni wynik dla Krakowa – 59,1%), przedmioty przyrodnicze – 49,7% 
(średni wynik dla Krakowa – 58%); język obcy – j. angielski poziom podstawowy – 73,7% 
(średni wynik dla Krakowa – 77,9%), j. angielski poziom rozszerzony – 54,4%  (średni wynik 
dla Krakowa – 60,2%).

2) Egzamin maturalny:
Zdawalność egzaminu maturalnego w XXIII Liceum Ogólnokształcącym, wg danych 
przedstawionych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, wynosiła odpowiednio:
w 2013 r. zdawalność wynosiła 77,5% (na 40 uczniów zdających).
w 2014 r. zdawalność wynosiła 80,6% (na 36 uczniów zdających). 
w 2015 r. zdawalność egzaminu wynosiła 90% (na 10 uczniów zdających).  

W ostatnim roku widoczny jest wyraźny spadek liczby uczniów przystępujących w XXIII 
Liceum Ogólnokształcącym do egzaminu maturalnego (20 uczniów ukończyło Liceum 
w 2015 r. - wg informacji podanej przez szkołę w Systemie Informacji Oświatowej - stan na 
30 września 2015 r.).



5.4. Edukacyjna Wartość Dodana:
Edukacyjna wartość dodana Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11 obliczona na 
podstawie danych egzaminacyjnych z lat 2013-2015 wynosi odpowiednio: część 
humanistyczna (-1,1), część matematyczno-przyrodnicza (-2,4).

Edukacyjna wartość dodana XXIII Liceum Ogólnokształcącego obliczona na podstawie 
danych egzaminacyjnych z lat 2012-2014, wynosi odpowiednio: przedmioty humanistyczne 
(-4,0); przedmioty matematyczno-przyrodnicze (-6,9).

6. Zapewnienie miejsc dla uczniów:
W związku z planowaną likwidacją Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 11 oraz 
XXIII Liceum Ogólnokształcącego, uczniowie Gimnazjum i Liceum będą mogli 
kontynuować edukację w dotychczasowym Zespole Szkół do zakończenia etapu 
edukacyjnego. Likwidacja Gimnazjum i Liceum nastąpi bowiem z dniem 31 sierpnia 2018 r. 
Natomiast począwszy od roku szkolnego 2016/2017 nie będzie prowadzona już rekrutacja do 
oddziałów klas pierwszych. 
Proponuje się aby obwód likwidowanego Gimnazjum przejęło Gimnazjum nr 9  wchodzące 
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 w Krakowie, ul. Kazimierza Odnowiciela 2. 
Gimnazjum nr 9 znajduje się w tej samej Dzielnicy co likwidowane Gimnazjum z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 11, tj. w III Dzielnicy Miasta Krakowa Prądnik Czerwony oraz 
najbliżej szkoły. Obecnie do Gimnazjum nr 9 wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 13 w Krakowie uczęszcza 155 uczniów zorganizowanych 
w 6 oddziałach. W skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13  wchodzi także XXXI 
Liceum Ogólnokształcące, jednak w roku 2015/2016 nie przeprowadzono naboru do Liceum 
w związku z brakiem zainteresowania kształceniem w tej szkole.

7. Przeznaczenie mienia:

W latach szkolnych:  2016/2017 oraz 2017/2018 budynek przy ul. Seniorów Lotnictwa 
5 będzie wykorzystywany przez Zespół Szkół i Placówek Specjalnych jako drugie miejsce 
prowadzenia działalności statutowej, a z dniem 1 września 2018 r., na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Krakowa, po przeprowadzeniu niezbędnych prac adaptacyjnych, 
zostanie przeznaczony na nową siedzibę Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie.
 

8. Skutki ekonomiczne:
         Szacunkowe koszty likwidacji jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Kraków – 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9 w Krakowie, wynikające z tytułu rozwiązania 
stosunku pracy z nauczycielami i pracownikami niebędącymi nauczycielami, wyniosą 
ok. 1 260 700 zł, przy założeniu, że wszystkim nauczycielom i pozostałym pracownikom 
Zespołu wypłacone zostaną odprawy. Koszty osobowe związane z realizacją czynności 
likwidacyjnych wyniosą ok. 2400 zł. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 

z budżetu Miasta Krakowa, niż wyżej wymienionych, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


